43       in species animoque nitent. Stupet ipse beatas  
 44       circumplexus opes et parcius imperat ignis.  
 45       Multus ubique dies, radiis ubi culmina totis  
 46       perforat atque alio sol improbus uritur aestu.  
 47       Nil ibi plebeium ; nusquam Temesaea notabis  
 48       aera, sed argento felix propellitur unda  
 49       argentoque cadit labrisque nitentibus instat  
 50       delicias mirata suas et abire recusat.  
 51       Extra autem niveo qui margine caerulus amnis  
 52       vivit et in summum fundo patet omnis ab imo,  
 53       cui non ire lacu pigrosque exsolvore amictus  
 54       suadeat ? Hoc mallet nasci Cytherea profundo,  
 55       hic te perspicuum melius, Narcisse, videres,  
 56       hic velox Hecate velit et deprensa lavari.  
 57       Quid nunc strata solo referam tabulata crepantis  
 58       auditura pilas, ubi languidus ignis inerrat  
 59       aedibus et tenuem volvunt hypocasta vaporem ?  
 60       Nec si Baianis veniat novus hospes ab oris,  
 61       talia despiciet (fas sit componere magnis  
 62       parva), Neronea nec qui modo lotus in unda,  
 63       hic iterum sudare neget. Macte, oro, nitenti  
 64       ingenio curaque puer ! Tecum ista senescant  
 65       et tua jam melius discat fortuna renasci.

## KALENDAE DECEMBRES

S1\_6      v.1      Et Phoebus pater et severa Pallas  
 2            et Musae procul ite feriatae :  
 3            Jani vos revocabimus kalendis.  
 4            Saturnus mihi compede exsoluta  
 5            et multo gravidus mero December  
 6            et ridens Jocus et Sales protervi  
 7            adsint, dum refero diem beatum  
 8            laeti Caesaris ebriamque noctem.  
 9            Vix Aurora novos movebat ortus,  
 10          jam bellaria linea pluebant  
 11          (hunc rorem veniens profudit Eurus) :  
 12          quicquid nobile Ponticis nucetis  
 13          fecundis cadit aut jugis Idymes,  
 14          quod ramis pia germinat Damascos,  
 15          et quod percoquit aestuosa Caunos,  
 16          largis gratuitum cadit rapinis ;  
 17          molles gaioli lucuntulique,  
 18          et massis Amerina non perustis  
 19          et mustaceus et latente palma  
 20          praegnantes caryotides cadebant.  
 21          Non tantis Hyas inserena nimbis  
 22          terrás obruit aut soluta Plias,  
 23          qualis per cuneos hiems Latinos  
 24          plebem grandine contudit serena.  
 25          Ducat nubila Juppiter per orbem  
 26          et latis pluvias minutur agris,  
 27          dum nostri Jovis hi ferantur imbres.  
 28          Ecce autem caveas subit per omnis  
 29          insignis specie, decora cultu  
 30          plebes altera non minor sedente.